АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2022 года 					                        № 349

с. Калга

О внесении изменений в примерную номенклатуру и объемы запасов продовольственных, медицинских, средств индивидуальной защиты и иных средств на территории муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 1 октября 2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 года 2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», руководствуясь Уставом муниципального района «Калганский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Калганский район» в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. В постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 24 февраля 2021 года № 75 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального района «Калганский район», следующие изменения:
1.1. Приложение 2, «Примерная номенклатура и объемы запасов продовольственных, медицинских, средств индивидуальной защиты и иных средств на территории муниципального района «Калганский район»» изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст постановления(обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
 «Калганский район»						 М.Ю. Жбанчиков

[bookmark: sub_1000]                                                                                                                    Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Калганский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 от 22 августа 2022 г. №  349

Примерная номенклатура и объемы запасов продовольственных, медицинских, средств индивидуальной защиты и иных средств на территории муниципального района «Калганский район»

	№
п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Ед.
измерения
	количество
	Прим.

	1. Продовольствие

	1.
	Сухари, галеты из муки пшеничной 2 сорта
	т.
	0,14

	2.
	Сухари, галеты из муки пшеничной 1 сорта
	т.
	0,15

	3.
	Мука разная
	т.
	0,45

	4.
	Крупа разная
	т.
	0,056

	5.
	Макаронные изделия
	т.
	0,043

	6.
	Консервы молочные
	т.
	0,053

	7.
	Консервы мясные
	т.
	0,06

	8.
	Консервы рыбные
	т.
	0,046

	9.
	Жиры
	т.
	0,04

	10.
	Сахар
	т.
	0,05

	11.
	Картофель и овощи сушеные
	т.
	0,09

	12.
	Соль
	т.
	0,005

	13.
	Чай
	т.
	0,003

	14.
	Сухие пайки
	компл.
	50

	15.
	Детское питание: сухие молочные смеси, консервы, соки
	кг.
	40

	16.
	Вода минеральная
	л
	700

	17.
	спички
	тыс.
пач.
	0,06

	2. Вещевое имущество

	18.
	Пальто, куртка утеплённая зимняя, всего:
	шт.
	50

	в том числе:

	-для мужчин
	шт.
	21

	-для женщин
	шт.
	21

	-для детей
	шт.
	8

	19.
	Костюм, платье, всего:
	шт.
	50

	в том числе:

	-для мужчин
	шт.
	21

	-для женщин
	шт.
	21

	-для детей
	шт.
	8

	20.
	Рубашка, блузка, всего:
	шт.
	50

	в том числе:

	-для мужчин
	шт.
	21

	-для женщин
	шт.
	21

	-для детей
	шт.
	8

	21.
	Бельё нательное (комплект из двух предметов)
	шт.
	50

	в том числе:

	-для мужчин
	шт.
	21

	-для женщин
	шт.
	21

	-для детей
	шт.
	8

	22.
	Носки, всего:
	шт
	25

	в том числе:

	-для мужчин
	шт.
	21

	-для мальчиков
	шт.
	4

	23.
	Чулки, колготки, всего:
	шт.
	25

	в том числе:

	-для женщин
	шт.
	21

	-для девочек
	шт.
	4

	24.
	Шапка (вязаная), всего:
	шт.
	50

	в том числе:

	-для мужчин
	шт.
	21

	-для женщин
	шт.
	21

	-для детей
	шт.
	8

	25.
	Обувь утеплённая, всего:
	пар
	50

	в том числе:

	-для мужчин
	пар.
	21

	-для женщин
	пар.
	21

	-для детей
	пар.
	8

	26.
	Перчатки, варежки
	пар.
	50

	27.
	Постельные принадлежности (матрац, подушка, одеяло, две простыни, наволочка)
	компл.
	50

	28.
	Полотенце
	шт.
	50

	29.
	Мыло
	кг.
	10

	30.
	Моющие средства
	кг.
	25

	3. Строительные материалы и оборудование
(в резерв строительных материалов и  оборудования  засчитывать  аварийно-
восстановительный запас материально-технических  ресурсов для ликвидации
возможных аварий на объектах  жилищно-коммунального  хозяйства в осенне-
зимний период имеющийся в наличии предприятий ЖКХ)

	4. Горюче-смазочные материалы, уголь

	31.
	Автомобильный бензин А-80
	т.
	0,5

	32.
	Дизельное топливо
	т.
	0,5

	33.
	Масла и смазки автомобильные всесезонные в ассортименте
	т.
	0,015

	34
	Керосин бытовой
	т.
	0,015

	35.
	Уголь
	т.
	5

	5. Медикаменты и медицинское имущество
(Медикаменты, перевязочные средства, одноразовый инструментарий – из расчёта обеспечения 50 пострадавших в течении 14 суток в соответствии с Перечнем, утверждённым Министерством здравоохранения Забайкальского края ГУЗ Калганская  ЦРБ)

	6. Средства радиационной, химической и биологической
защиты и химическое имущество

	36.
	Противогазы типа ГП-7
	компл.
	5

	37.
	Респираторы
	компл.
	12

	38.
	Прибор переносимый химической разведки типа ВПХР
	компл.
	1

	39.
	Электронный дозиметр
	компл.
	1

	7. Средства спасения и жизнеобеспечения

	Кровати, спальные принадлежности, предметы первой необходимости

	40.
	Кровати раскладные
	шт.
	50

	41.
	Спальные мешки
	шт.
	50

	42.
	Свечи
	шт.
	100

	43.
	Фонари керосиновые
	шт.
	5

	Кухонно-столовое оборудование и посуда

	44.
	АВВ 3.8
	шт.
	1

	45.
	АВВ 4.2
	шт.
	1

	46.
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	55

	47.
	Ложка
	шт.
	55

	48.
	Кружка
	шт.
	55

	49.
	Ведро
	шт.
	11

	50.
	Чайник металлический
	шт.
	11

	51.
	Посуда одноразовая
	шт.
	200

	Средства связи и оповещения

	52.
	Телефон сотовой связи
	шт.
	1

	53.
	Комплектующие изделия для средств связи: зарядные устройства, элементы питания, аккумуляторы
	шт.
	По комплекту средств связи

	8. Средства для защиты населенных пунктов от лесных пожаров

	54.
	Ранцевый опрыскиватель
	шт.
	45

	55.
	Воздуходувка-опрыскиватель
	шт.
	1

	56.
	Грабли
	шт.
	20

	57.
	Топор
	шт.
	20